
Комитет культуры администрации Новгородского муниципального района 

 

муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования детей  

Детская школа искусств п. Пролетарий 

 
 

Выписка из приказа   
      

 

24.09.2014 г.                                                                                            № 58                                                               

                                                     пос. Пролетарий 

 

Об утверждении и введении в действие  

Кодекса профессиональной этики  

и служебного поведения  

работников ДШИ п. Пролетарий 

 

В целях установления этических норм и правил служебного поведения работников ДШИ 

п. Пролетарий 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить и ввести в действие Кодекс профессиональной этики и служебного 

поведения работников ДШИ п. Пролетарий (приложение № 1)  

2. Работникам ДШИ исходить из того, что нарушение норм Кодекса профессиональной 

этики учитывается при решении вопроса о привлечении его к дисциплинарной 

ответственности, а в случае, когда данное нарушение выразилось в совершении 

проступка, порочащего честь педагогического работника, влечет наложение 

дисциплинарного взыскания. 

3. Работу в ДШИ осуществлять с учетом положения Кодекса профессиональной этики и 

служебного поведения работников ДШИ п. Пролетарий.  

4. Приказ вступает в действие с 24.09.2014 года. 

5. Ознакомить работников МБУ ДОД ДШИ п. Пролетарий с Кодексом профессиональной 

этики и служебного поведения работников ДШИ п. Пролетарий под роспись. 

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДОД ДШИ п. Пролетарий    Н.В. Гурьева 
 

 


